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Punkt 1: Vedtægtsændringer for Lemvig Biogas

13.03.01P19-4-10

Resume

Fra Lemvig Biogas er der et ønske om at få ændret vedtægterne vedrørende afregningen af gyllen efter markedsvilkår.
Vedtægterne for Lemvig Biogas skal, så længe Lemvig Kommune har stillet garanti for selskabets gæld, godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Lemvig Biogas er et andelsselskab ejet af lokale landmænd, hvor biogassen fra den afgassede gylle sælges til Lemvig
Gasdistribution A/S, som ejes af Lemvig Kommune. Biogassen sælges videre til Lemvig Varmeværk, som er et
andelsselskab ejet af varmeforbrugerne i Lemvig, Nørre Nissum, Klinkby, Ramme, Lomborg og Rom industriområde. Der
er biogasleveringsaftaler mellem de tre parter Lemvig Biogas, Lemvig Gasdistribution og Lemvig Varmeværk, som
regulerer handlen med biogassen.

Tidligere har Lemvig Biogas i princippet lånt gyllen gratis fra landmændene. Afregning af gylle foregår som
udgangspunkt i dag efter markedsvilkår, hvilket bestyrelsen fra Lemvig Biogas finder hensigtsmæssigt også skal være
gældende for Lemvig Biogas.

Vedtægtsændringerne fra Lemvig Biogas har været sendt til orientering til Lemvig Varmeværk og Lemvig
Gasdistribution. Fra Lemvig Varmeværk er orienteringen taget til efterretning. Direktøren for Lemvig Gasdistribution har
heller ikke haft bemærkninger til vedtægtsændringerne fra Lemvig Biogas.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via bestyrelsen for Lemvig Gasdistribution, Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 68 af 25. januar 2013 om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier mv.

Vision, politikker og strategier

Afgasningen af gylle og brugen af biogassen til produktion af el og varme understøtter Lemvig Kommunes vision om at
skabe en bæredygtig udvikling gennem den grønne omstilling.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Lemvig Kommune. Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Lemvig Gasdistribution indstiller:

At de ændrede vedtægter for Lemvig Biogas, godkendes under forudsætning af, at vedtægterne også efterfølgende
godkendes ved generalforsamlingen for Lemvig Biogas.

Beslutning fra Lemvig Gasdistribution A/S, 5. december 2023, pkt. 1:

Indstillingen anbefales.

Beslutning



Indstillingen anbefales.

Bilag

Lemvig Biogas vedtægtsændring

Lemvig Biogas vedtægter med ændringer besluttet på bestyrelsesmøde 02062023 - til gef indstilling 14052023 - vist med
røde typer.pdf



Punkt 2: Prisfastsættelsesbudget 2024 for Lemvig Gasdistribution inkl. á conto biogaspris for 2024

13.03.00S29-1-21

Resume

På baggrund af det fremsendte budget 2024 fra Lemvig Biogas er der udarbejdet et prisfastsættelsesbudget 2024 for Lemvig Gasdistribution inkl. á conto
biogas pris for 2024.

Sagsfremstilling

I det fremsendte budget 2024 fra Lemvig Biogas, er der følgende hovedelementer:

Lemvig Biogas leverer fortsat meget billig biogas til Lemvig Varmeværk, men er også fortsat udfordret af øget konkurrence på industriens biomasseaffald. Der
er usikkerhed omkring elpriserne og støtten, hvor der er taget udgangspunkt i Biogas Danmarks bud på de fremtidige elpriser.

Fra Lemvig Biogas er der ikke budgetteret med overskudsdeling/incitamentstakst til andelshaverne i 2024 - der står dog 33 kr. Der er sket en tilpasning til
markedspriserne på biomasse, hvorved der fra Lemvig Biogas er budgetteret med en udgift på 1,3 mio. kr. i relation til tørstofindholdet i gyllen.

Den akkumulerede overdækning i henhold til priseftervisningen for Lemvig Biogas var primo 2023 2.790.000 kr. Det forventes, at dette beløb inden nytår
overføres til Lemvig Gasdistribution og videreoverføres til Lemvig Varmeværk.

Á conto biogasprisen er sammensat af en variabel pris svarende til biogasprisen fra Lemvig Biogas, som for 2024 bliver 5,92 kr. pr. m³, samt en fast pris, som
udgør drift, afskrivninger, vedligeholdelse af ledningsnet, gasmålere m.m. i Lemvig Gasdistribution. Den faste pris i 2024 pr. måned bliver på 52.750 kr.,
hvilket er lidt lavere end i indeværende år.

I henhold til vedtægterne for Lemvig Gasdistribution A/S står der: "Bestyrelsen består af det til enhver tid siddende Teknik- og Miljøudvalg" samt
"Generalforsamlingen tegnes af det til enhver tid siddende Teknik- og Miljøudvalg".

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget via bestyrelsen for Lemvig Gasdistribution.

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven.

Vision, politikker og strategier

Samarbejdet mellem Lemvig Biogas, Lemvig Varmeværk og Lemvig Gasdistribution understøtter kommunens DK-2020-klimahandlingsplan med udbredelsen
af vedvarende energi i varmeforsyningen.

Økonomi

 Økonomi- og HR har ingen bemærkninger, da "hvile-i-sig-selv-princippet" gælder for Lemvig Gasdistribution A/S, og at prisfastsættelsen anmeldes til
Energitilsynet.

Andre konsekvenser

Ikke vurderet.

Direktøren for Lemvig Gasdistribution indstiller,

at det fremsendte budget 2024 for Lemvig Biogas godkendes

at prisfastsættelsesbudget 2024 for Lemvig Gasdistribution A/S godkendes

at prisfastsættelsesbudget 2024 bliver anmeldt til Energitilsynet



at Lemvig Varmeværk og Lemvig Biogas orienteres om prisfastsættelsesbudget 2024.

Beslutning fra Lemvig Gasdistribution A/S, 5. december 2023, pkt. 2:

Indstillingerne anbefales.

Beslutning

Indstillingerne følges.

Bilag

Biogasmængder og pris - 2024.xlsx

Lemvig Gasdistribution og prisanmeldelse 2024.xlsx

Pris pa° gylle til Lemvig Biogas 23-24korr-g datablad - må offentliggøres.pdf

2024 Lemvig Biogas budget-kort-2019-2024 - må offentliggøres.pdf



Punkt 3: Vedtagelse af forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a - Boligområde
øst for Kabbelvej, Lemvig

01.02.05P16-25-22

Resume

Der er udarbejdet forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a. Der er lavet miljøscreening af planen, som efter
administrationens vurdering ikke giver anledning til udarbejdelse af en egentlig miljørapport. På den baggrund indstilles
det, at forslaget vedtages og det besluttes, at der ikke udarbejdes miljørapport og at planen efter endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen sendes i 8 ugers offentlig høring. Desuden indstilles det, at Lemvig Kommune stiller krav om
oprettelse af en grundejerforening for de to delområder, med parcelhuse, hvor der endnu ikke er oprettet en
grundejerforening, så der efterfølgende kan oprettes en fælles grundejerforening for hele området, som skal have skøde på
fællesareal og stå for driften af disse.

Sagsfremstilling

Teknik- og Miljøudvalget vedtog på møde den 11. april 2023, sag nr 4 at igangsætte planlægning for opførelse af nye
dobbelthuse ved Lokesvej.

Området som er omfattet af tillæg til lokalplan 52a, hvor der ønskes opført nye boliger er vist med orange.

Lokalplanen udarbejdes som tillæg nr. 1 til eksisterende Lokalplan 52a, da de øvrige dele af lokalplanområdet er
udbygget, og da bestemmelser om etablering af grundejerforening samt fælles grundejerforening for hele område, bevares
og fortsat gælder, lige som vilkår for bebyggelse m.m. Lokalplan 52a indeholder i alt 7 delområder. I fire af disse
delområder er der opført andelsboliger. I to delområder er der opført parcelhuse. Delområde (6) er det eneste byggefelt,
som endnu ikke er udnyttet. Der er indgået aftale med Lemvig Kommune om køb af arealet, når der foreligger endelig
lokalplan. Firmaet som har erhvervet grunden, ønsker selv at stå for byggemodning af grundene og efterfølgende
opførelse af boliger.



Visualisering af ny bebyggelse med nye dobbelthuse på Lokesvej.

I lokalplanen opstilles en række vilkår for opførelse af nye boliger i delområde 6. Der udlægges byggefelter, så boliger og
carporte placeres systematisk, som bidrager til at skabe et harmonisk byggeri. I planen gives der mulighed for, at alle
grunde kan bebygges med 15 dobbelthuse, 30 boliger i alt på ca. 120 m², se illustration herover. Tillæg nr. 1 til Lokalplan
52a giver også mulighed for, at nogle af grundene kan udstykkes til opførelse af
tæt-lav rækkehuse, hvor der kan opføres 9 dobbelthuse, 18 boliger samt 18 rækkehuse på ca. 80 m². Der stilles krav om
minimum grundstørrelse på 400 m² ved opførelse af dobbelhuse og minimum grundstørrelse ved opførelse af tæt-Lav
rækkehuse. Desuden stilles der vilkår om, at boligerne gives et ensartet og harmonisk udtryk.

Tillæg nr. 1 til eksisterende Lokalplan 52a, indeholder også bestemmelser for fællesarealer, hvori det præciseres, hvad den
enkelte grundejerforening/andelsboligforening har ansvar for driften af og hvad én fælles grundejerforening for hele
området skal stå for.
Der mangler oprettelse af 2 grundejerforeninger for de to boligområder med parcelhuse og der er som følge heraf endnu
ikke oprettet en fælles grundejerforening, som kan overtage driften og få skøde på de fælles arealer som hele området har
adgang til og ansvar for.

Det indstilles derfor, at forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a vedtages, og at de to boligområder med parcelhuse
anmodes om at få etableret en grundejerforening, så der herefter kan laves den overordnede og fælles grundejerforening,
som skal have skøde på fællesarealer, som de også får ansvar for driften af.

Miljøscreening

Der er lavet miljøscreening af forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a, som efter administrationens vurdering ikke giver
anledning til udarbejdelse af en egentlig miljørapport. Resultatet af den gennemførte miljøscreening, som har været
vurderet i tekniske afdelinger medfører, at der ikke er behov for udarbejdelse af en egentlig miljøvurdering af de to planer.
Miljøscreeningen er vedlagt som bilag.

Det anbefales, at planen godkendes som forslag og derefter udsendes i 8-ugers offentlig høring.



I bilag er ud over tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a også vedlagt eksisterende Lokalplan 52a .

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Planen bidrager til opfyldelse af kommunens strategi for bymiljøer, som bl.a. skal sikre varieret og attraktivt udbud af
boliger i kommunens byer.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a vedtages
at der efter gennemført miljøscreening af planer og programmer vedtages, at der ikke laves miljøvurdering af
forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a
at forslag til tillæg nr. 1 til Lokalplan 52a sammen med miljøscreening af planen efter vedtagelse af forslaget i
Kommunalbestyrelsen sendes i 8 ugers offentlig høring
at Lemvig Kommune i første omgang anmoder ejere af parcelhuse om at få oprettet en lokal grundejerforening for
delområdet med henblik på efterfølgende oprettelse af én fælles grundejerforening for hele lokalplanområdet

Beslutning

Indstillingerne anbefales.

Bilag

Forslag til tillæg nr. 1 til lokalplan 52a

Miljøscreening forslag til tillæg 1 til lokalplan 52a



Punkt 4: Ansøgning om frigivelse af anlægsmidler til pesticidfri
ukrudtsbekæmpelse

83.11.00G01-3-23

Resume

Budgetmidler for 2024 til pesticidfri ukrudtsbekæmpelse søges frigivet.

Sagsfremstilling

Fra 2024 er der indført et forbud mod sprøjtning af ukrudt med pesticider på belægninger, hvorfor der skal investeres i
nye løsninger til ukrudtsbekæmpelse.

Park & Vej har indtil 2024 bekæmpet ukrudt med pesticider, ved hjælp af et punktsprøjtesystem der aktiveres af
planternes grønkorn.

Park & Vej har undersøgt forskellige løsninger til ukrudtsbekæmpelse, herunder pesticidfri sprøjtemidler, gas, hedvand og
damp. Kriterierne til et nyt anlæg har blandt andet været; vandforbrug, effektivitet/økonomi, sikkerhed og
klimabelastning.

Fra 2024 anvendes et system kaldet Weedfighter PRO som kombinerer damp, acceleratorvæske (salte) og mikrobølger,
Anlægget monteres på en redskabbærer som desuden kan udføre mekanisk renholdelse med ukrudtsbørste og fejning i
vinterhalvåret. Valget af denne maskine er gjort med fokus på driftsøkonomi og bæredygtighed. Valget faldt på
Weedfighter PRO anlægget, som leverer godt på alle kriterier, i forhold til andre pesticidfrie
ukrudtsbekæmpelsesmaskiner.

Udover maskine til ukrudtsbekæmpelse er der indkøbt redskabsbærer til at køre med anlægget.

Park & Vej har afholdt en indbudt licitation med en Holder, en Hako og Egholm, alle maskiner er afprøvet, og der
forventes afgivet ordre på en Egholm 3070 med fejesuganlæg og ukrudtsbørste. Valget er truffet på baggrund af pris og
køreegenskaber.

Der er i budgettet for 2024 afsat 2 mio. kr. til investeringen, der hermed søges frigivet. Beløbet fordeles således:

900.000 kr. til indkøb af Weedfighter PRO anlæg, 800.000 kr. til Egholm 3070 redskabsbærer, og en rest til selve
sammenbygningen, ekstraudstyr (lys mv). Anlæg og maskine forventes leveret senest 1. april. 2024, hvor
ukrudtsbehandling starter op.

Driftbudgettet for Park & Vej er fra 2024 og fremefter tilført 200.000 kr. årligt til afledt drift af ukrudtsbekæmpelsen.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

 Økonomi og HR har ingen bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der gives en udgiftsanlægsbevilling på 2 mio. kr. til investering i pesticidfri ukrudtsbekæmpelse
at bevillingen finansieres af det i budgettet afsatte rådighedsbeløb
at rådighedsbeløbet frigives til anvendelse



Beslutning

Indstillingerne anbefales.



Punkt 5: Anlægsbevilling - etablering af udslagskummer og skure i
kolonihaver

00.30.08P19-1-21

Resume

Der er i budget 2022 afsat anlægsmidler til etablering af udslagskummer og skure i kolonihaverne Sønderbakken,
Engesvang og Christinelysthaven. Der søges hermed om anlægsbevilling og frigivelse af rådighedsbeløb.

Sagsfremstilling

I forbindelse med udarbejdelse af forslag til Lokalplan 190 Kolonihave-områder i Lemvig, søges der etableret mulighed
for bortledning af spildevand i henhold til vilkår i Lemvig Kommunes Spildevandsplan.

De tre kolonihaveområder: Sønderbakken, Engesvang og Christinelyst er ikke kloakeret.

Kolonihavehusene benyttes til lejlighedsvis ophold, og flere har køkkenvaske og tørklosetter i husene, men ingen
mulighed for på ordentlig vis at aflede spildevand.

Det er aftalt med formændene for kolonihaveforeningerne, at problemet søges løst ved, at der enten på den enkelte
havelod etableres en godkendt samletank med tømning, hvortil spildevand kan afledes, eller spildevand kan bortledes ét
enkelt sted i hvert område.

Jf. bestemmelser i lokalplanen, kan der ét enkelt sted i hver af de tre kolonihaveområder, udstykkes en mindre lod, hvor
der kan etableres et skur med en udslagskumme, som er koblet på Lemvig Vands spildevandledning, så spildevand kan
tømmes og bortledes her på ordentlig vis.

Resultatet af møderne med kolonihaveforeningerne:

Sønderbakken 18 - her etableres udslagskumme til samletank på kommunalt areal.

Engesvang, Sønderbjerg 3A – her etableres udslagskumme til samletank, på et areal som købes af Lemvig Vand.

Christinelysthaven - her etableres udslagskumme samt offentlig toilet (foreningens eget bidrag til projektet), på
kommunalt areal. Der udmatrikuleres et areal til formålet, for at begrænse tilslutningsafgiften.

Arbejdet planlægges udført i foråret 2024.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

Økonomi og HR oplyser, at der i budget 2022 er afsat et rådighedsbeløb på 450.000 kr. til finansiering af projektet.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der gives en udgiftsanlægsbevilling på 450.000 kr. til etablering af udslagskummer og skure
at bevillingen finansieres af det afsatte rådighedsbeløb
at rådighedsbeløbet frigives til anvendelse

Beslutning

Indstillingerne anbefales.



Punkt 6: Overdragelse af stadionlys på Harboøre Stadion

04.08.12P20-1-23

Resume

Angående overdragelse af stadionlys/lysanlæg ved Harboøre Stadion.

Sagsfremstilling

Der er lysanlæg på ca. 12 stadions i Lemvig Kommune - alle lysanlæg, undtagen det på Harboøre Stadion, ejes af
foreningerne, der har ansvaret for vedligeholdelse og sikkerhedseftersyn. Før kommunesammenlægning i 2007 var alle
lysanlæg i gl. Lemvig Kommune ejet af foreningerne der havde ansvaret for vedligeholdelse og sikkerhedseftersyn. I gl.
Thyborøn-Harboøre Kommune var det kommunens anlæg og Teknisk Forvaltning stod for vedligeholdelse og
sikkerhedseftersyn.

Teknik & Miljø har siden kommunesammenlægningen arbejdet på at overdrage de to lysanlæg i Thyborøn og Harboøre til
foreningerne. I forbindelse med Thyborøn Campings køb af jordarealer på Thyborøn Stadion er lysanlægget på Thyborøn
Stadion sat i stand og overdraget til Thyborøn Fritid i 2023.

Harboøre Idrætsforening har henvendt sig og oplyst, at lysanlægget på Harboøre Stadion er defekt. Harboøre
Idrætsforening vil gerne overtage lysanlægget, hvis det overdrages i ordentlig stand. Teknik & Miljø har vurderet på
master og lysanlæggene og vurderet følgende:

Master er trykimprægneret fyrretræ og vurderes at værende i god stand – ingen synlige tegn på råd eller
revnedannelse (efteråret 2022). Dog enkelte huller i masterne.
lyset er ældre armaturer, hvor det ikke er muligt at købe nye elpærer. Derfor vurderes det at lyset skal udskiftes 1:1
med nyt LED lys på fodboldbanen.
El installationerne vurderes at være i middel stand. Nogle af eksisterede elskabe skal højst sandsynligt udskiftes.

En opgradering af anlægget til en stand, hvor det kan overdrages, betyder en udgift på 150.000 kr. Priserne er vurderet ud
fra erfaringspriserne for lysanlægget i Thyborøn. Det betyder følgende.

udskiftning af de otte eksisterende armatur til nye LED armatur
udskiftning for nogle af de eksisterende elskabe, samt fejlfinding ved kabelfejl eller lign.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at der ikke er afsat midler i driftsbudgettet til en opgradering af lysanlæg. Udgiften forbundet
herved skal derfor søges dækket via en ny anlægsbevilling, der finansieres af kassebeholdningen.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at lysanlægget istandsættes, så det kan overdrages til Harboøre Idrætsforening
at der gives en anlægsbevilling på 150.000 kr. til finansiering af istandsættelsen
at anlægsbevillingen finansieres af kassebeholdningen og at rådighedsbeløb frigives

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 27. november 2023, pkt. 7:



Sagen udsættes til næste møde.

Beslutning

Indstillingerne anbefales.



Punkt 7: Uddeling af midler fra Borgerforeningspuljen 2023

01.02.00A00-1-22

Resume

Lemvig Kommunes borgerforeningspulje uddeles til sogne-borgerforeningerne én gang årligt og skal medvirke til at støtte
op om initiativer, der styrker udviklingen af de enkelte lokalområder og samarbejdet mellem landdistrikterne og Lemvig
Kommune. Puljen er på 200.000 kr. årligt, og dertil kommer midler, som ikke er uddelt de foregående år.

Sagsfremstilling

I 2018 og 2019 er midlerne fra Borgerforeningspuljen uddelt på baggrund af indsendt dokumentation fra foreninger, der
har udarbejdet en lokal udviklingsplan for deres område og som har redegjort for graden af inddragelse af øvrige
foreninger i sognet. Foreningerne i sognet skulle således mødes for at formulere en udviklingsplan sammen og lave aftale
om det videre samarbejde. I 2021 og 2022 er midlerne fordelt mellem alle sogne-borgerforeningerne og alene på
baggrund af befolkningstallet suppleret med 4.000 kr. pr. forening, som opstillet i vedhæftede bilag 1. Dog er der stillet
krav om, at der i løbet af hhv. 2021 og 2022 er afholdt generalforsamling i den stedlige sogne-/borgerforening.

Teknik- og Miljøudvalget ønsker at uddele en del af midlerne i 2023 som tilskud til basale omkostninger i sognene og
uden forudgående ansøgningsrunde efter samme fordeling som i 2021 og 2022, dog hæves grundbeløbet fra 2.000 kr. til
4.000 kr. Der stilles igen i 2023 krav om, at der i løbet af 2023 er afholdt generalforsamling i den stedlige
sogne-/borgerforening. Tidligere års tildelingskriterier fremgår til orientering i bilag 2 og 3.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Vision, politikker og strategier

Borgerforeningspuljen er del af indsatsen for at skabe attraktive rammer for liv på landet under Lemvig Kommunes
strategi for Landdistrikter og Byer. Indsatsen skal understøtte tættere dialog og formaliserede forpligtende samarbejder
mellem kommune og lokalsamfund, hvilket også er i tråd med strategien for Frivillighed og Civilsamfund, hvor et af
målene er at være sammen om en bæredygtig udvikling.

Økonomi

Økonomi og HR oplyser, at budgettet for 2023 til Borgerforeningspuljen udgør 114.000 kr. Dertil kommer overførte
midler fra tidligere regnskabsår på 311.000 kr. hvilket giver et samlet budget 425.000 kr. til fremtidig disposition.

Det bemærkes at udbetalingen jf. tildelingskriterierne foretages ultimo året og har det seneste år udgjort 139.000 kr.

Derudover er der ingen bemærkninger, idet et evt. tilskud kan afholdes inden for det samlede budget for indeværende år.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at midlerne fra Borgerforeningspuljen fordeles i henhold til befolkningstallet for det
enkelte sogn suppleret med 4.000 kr. pr. forening. Dog skal der været afholdt
generalforsamling i 2023 i sogne-/borgerforeningen.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Bilag 1 Borgerforeningspulje udbetaling for 2023



Bilag 2_Kriterier for tildeling for 2019

Bilag 1 Forslag til fordeling af midler m fordelingsnøgle 2021



Punkt 8: Ansøgning om renoveringstilskud

01.11.00P35-1-19

Resume

I forbindelse med områdefornyelsen af Lemvig Midtby, har der været afsat 8,9 mio. kr. via de ekstraordinære midler til
bygningsforbedring. Nu skal de sidste midler afsættes.

Sagsfremstilling

For at kunne komme i betragtning til at kunne modtage tilskud, skal ejendommen være væsentligt nedslidt og opført før
1960. Projekterne skal være beliggende indenfor områdefornyelselsesafgrænsningen. Herudover administreres tilskuddet
efter de gældende krav i byfornyelsesloven.

Administrationen har modtaget ansøgning om tilskud fra følgende ejendom:

Østergade 16, 7620 Lemvig

Ansøgningsoplysninger og tilskud fremgår af vedlagte bilag.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven.

Vision, politikker og strategier

Indsatsen undersøtter en bæredygtig udvikling af byer og landdistrikter og er dermed i overensstemmelse med Lemvig
Kommunes strategier for Landdistrikter og byer, Bosætning og Turisme.

Økonomi

Tilskud til renovering af Østergade 16, 7620 Lemvig anvendes af de ekstraordinære midler i forbindelse med
områdefornyelsen i Lemvig Midtby med statsrefusion på 50%.

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger, da der er anvist finansiering.

Andre konsekvenser

Såfremt der gives afslag på renoveringstilskuddet vil statens andel bortfalde og kan derfor ikke anvendes til andre sager.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at der gives renoveringstilskud på 165.900 kr. til Østergade 16, 7620 Lemvig.

Beslutning

Indstillingen følges.

Bilag

Visuel registrering - renovering - Østergade 16



Punkt 9: Henvendelse til miljøminister om balancer imellem beskyttelsen af
fisk og bæver

01.05.09K04-1-20

Resume

Holstebro Kommune ønsker at fremsende et brev til miljøministeren om deres syn på balancer imellem beskyttelsen af
fisk og bæver. Holstebro Kommune giver udtryk for, at der opleves en manglende koordinering mellem
forvaltningsplanen for bæver og forvaltningsplanen for laks. Holstebro Kommune ønsker inden fremsendelse af brevet til
ministeren at høre nabokommunerne om disse ønsker at være medunderskriver af brevet.

Lemvig Kommune har ikke samme problematikker, da der ikke findes vandløb i Lemvig Kommune med laks og da der
ikke er konstateret bæveraktivitet i vandløb med havørredeopgang.

Sagsfremstilling

I forbindelse med offentliggørelse af notat fra DTU Aqua, som på foranledning af § 7 udvalget under Fiskeristyrelsen om
Bævers påvirkning af danske fiskebestande (bilag, notat) har Holstebro Kommune udarbejdet et brev til miljøministeren
om Holstebro Kommunes syn på balancer imellem beskyttelsen af henholdsvis fisk og bæver i kommunens vandløb.
Holstebro kommune gør opmærksom på det store arbejde og økonomi der ligger i vandløbsforbedringer, herunder
fjernelse af spærringer og udlægning af gydegrus
samtidig med, at bæveraktiviteterne i vandløbene også udgør spærringer og forårsager tilsanding af gydebanker opstrøms
dæmningerne.

DTU Aqua har sat opdaterede tal på bæverudbredelsen og konstaterer, at der i 2020 er opgjort en bæverbestand i Jylland
på 270-315 individer fordelt på ca. 77 aktive bæverterritorier. DTU Aqua oplister de habitatområder, der har laks på
udpegningsgrundlaget (bl.a. Nissum Fjord) og konstaterer, at der også er et lovkrav om at beskytte laksen (bilag ll og V i
habitatdirektivet) og ikke kun bæveren beskyttet af habitatbekendtgørelsens bilag lV (strengt beskyttet).

Der findes en forvaltningsplan for Bæver fra 2020 som bl.a. angiver retningslinjer for fjernelse af bæverdæmninger samt
afværge af hensyn til andre beskyttede arter og naturtyper, herunder bilag IV arter, migrerende fisk og prioriterede
naturtyper (afsnit 4.5.2 i forvaltningsplan for bæver).

Holstebro Kommune ønsker at høre nabokommunerne om hvorvidt disse ønsker at være medunderskriver af det i bilaget
vedhæftede brev, om balancer imellem beskyttelse af fisk og bæver.

Sagen afgøres endelig af

Teknik- og Miljøudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Natur og Friluftsliv.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,



at udvalget tager stilling til om udvalget ønsker at være medunderskriver på Holstebro
Kommunes henvendelse til miljøministeren om balancer imellem beskyttelsen af
fisk og bæver.

Beslutning

Sagen udgår.

Bilag

Holstebro Kommunes Høringssvar 2020 til forslag om bæverforvaltningsplan

forvaltningsplan-for-bæver-2020

DTU Rapport om Bævers påvirkning på danske fiskebestande

Balancer imellem beskyttelsen af fisk og bæver Holstebro Kommunes skrivelse til miljøministeren



Punkt 10: Proces for behandling af ansøgninger i ansøgningsrunde for VE-
projekter 2023

01.00.00G01-1-23

Resume

Beslutning om procesplan for behandling af indkomne VE-ansøgninger.

Sagsfremstilling

I forbindelse med den udmeldte ansøgningsrunde for VE-projekter har Lemvig Kommune modtaget 15 ansøgninger.

Forud for behandling af ansøgningerne skal Kommunalbestyrelsen beslutte en procesplan, således ansøgere, borgere,
foreninger mv. har den nødvendige tid og mulighed til at kvalificere ansøgningerne mest mulilgt.

Der foreslås følgende procesplan:

December 2023: 1. politiske behandling. De bedste ansøgninger udvælges til videre kvalificering. De ansøgninger, der
ikke sendes videre, stoppes og ansøgerne orienteres herom.

December 2023: Lemvig Kommune afholder møde med Lokalrådet efter afholdelse af kommunalbestyrelsesmødet den
20. december 2023. Der afsættes en økonomisk pulje til Lokalrådet til brug for uvildig rådgivning omkring VE-
projekterne.

Start januar 2024: Lemvig Kommune afholder møde med de ansøgere, som går videre. De får 3 måneder til at præcisere
og kvalificere ansøgningerne, og til at indgå i tæt dialog med borgerne i det pågældende område - herunder at afholde et
dialogmøde i området.

Start januar 2024: Lemvig Kommune afholder møde med borgerforeningerne i de områder, hvor der er projekter, der går
videre. De orienteres om den kommende proces.

Januar - marts 2024: Ansøgere arbejder på at kvalificere projekterne yderligere særligt i forhold til lokale ønsker og vilkår.

April 2024: Lemvig Kommune afholder borgermøder i de enkelte lokalområder og modtager respons fra disse på
projekterne.

Maj 2024: Politisk behandling af projekterne. Endelig udvælgelse af hvilke projekter, der indstilles til konkret
planlægning.

Juni 2024 – 2026: Konkret planlægning.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget

Vision, politikker og strategier

Muligheden for at skabe yderligere energiproducerende anlæg understøtter Lemvig Kommunes strategi for erhverv og
grøn omstilling, hvor Lemvig Kommune ønsker fortsat at være en af Danmarks frontløbere inden for klima og energi,
hvor der skabes gode rammevilkår, tænkes nyt og tiltrækkes arbejdskraft og arbejdspladser. En fremtid med grønne
brændstoffer, biogas, solceller og vindmøller er central i Lemvig Kommunes erhvervsudvikling.



Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

at procesplan for behandling af indkomne ansøgninger i ansøgningsrunde for VE-projekter 2023 godkendes.

Beslutning

Indstillingen anbefales.



Punkt 11: Orientering fra udvalgsformanden og afdelingen

00.01.10G01-22-20

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

evt. til orientering.

Beslutning

Intet.



Punkt 12: Lukket: 1. behandling af ansøgninger i ansøgningsrunde for VE-
projekter 2023

01.00.00G01-1-23



Punkt 13: Underskriftsside

85.02.02P35-33-19

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

referatet til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.
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